
  

 

Rotary Serving Humanity 

2016-17 国際RI 会長 

ジョン F．ジャーム氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 眞田奈津基 

幹  事 橋本慎吾 

会 計 麦谷恒雄 

副会長 岩永光司 

副幹事 西川和吉 

ＳＡＡ 松浦宏次 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  眞田奈津基 会長 

●ソング   [手に手つないで］［四つのテスト］ 

●ゲスト  国際ロータリー第 2710 地区ロータ

リー財団 VTT 小委員長 

 三吉孝治 様 

●プログラム  ゲスト卓話  三吉孝治 様 

 

●会長の時間 

 

 皆さん、こんにちは。随分、寒くなってきま

した。皆さん、これから忘年会のシーズンとい

うことで、体調を崩しやすくなる方も多くなる

のではないかと思います。来月には忘年例会も

ございますので、体調管理には気を付けていた

だき、健康でお正月を迎えることができるよう

お願いいたします。 

 先週のプログラムで福山大学の中村助教をお

迎えし、「スポーツを通じての街づくり」をテー

マにお話をしていただきましたが、身近なとこ

ろに街をいきいきとさせるヒントがあるという

ことを、分かっていただけたのではないかと思

います。中村助教のように、３０代と若いなが

らも、多方面で活躍された方がいらっしゃるこ

とをご存知ない方も多く、まだよく知っていた

だいていないところがあるかと思います。あの

様な方を盛り上げる機運も我々ロータリークラ

ブで作っていければ良いのではないかと思いま

す。 

 本日のプログラムは、先程もご紹介させてい

ただきました、国際ロータリー第 2710 地区ロー

タリー財団ＶＴＴ小委員長 三吉孝治様をお迎

えし、ゲスト卓話をしていただきます。本日は、

宜しくお願いいたします。皆さんもご存知の通

り今年は、ロータリー財団創立１００周年とい

うことで、ほとんどの各種大会では、「１００周

年記念」と付けて開催しており、田原ガバナー

が積極的に活動されております。この１１月は、

「ロータリー財団月間」ということもあり、皆

様にこの財団について、知識や知恵等を含め、

一緒に学びたいと思っております。我々がロー

タリー財団に寄付をすると同時に地区補助金の

活用についても考えていかなければならないと

思います。今年の活動計画書にも年次基金・公

共基金の目標を掲げておりますが、本日はその

一環として「１００万ドルの食事」となってお

ります。下半期にもできればもう一度行っても

良いのではと思っております。我々ロータリー

クラブの大きな原点である「財団」について皆

さんと一緒に理解を深めてまいりたいと思いま

す。本日も一日宜しくお願いいたします。 

 

  

 

 



●幹事報告 

＜例会変更＞ 

福山北 RC 

 ・12 月 9 日(金) → 12 月 11 日(日)15：30～  

イルミネーション点灯式及び夕食会のため、こ

ぶしが丘学園 

鞆の浦 RC 

 ・12 月 13 日(火) → 同日 18：30～ 忘年夜間

例会の為、季節料理衣笠 

福山 RC 

 ・12 月 19 日 (月) → 同日 19:00～21:00 ク

リスマス家族例会の為、福山ニューキャッスル

ホテル  

福山東 RC 

 ・12 月 21 日(水) → 同日 18：30～ クリスマ

ス家族夜間例会のため、福山ニューキャッスル

ホテル 

福山南 RC 

 ・12 月 22 日(木) → 同日 18：30～ クリスマ

ス家族親睦夜間例会のため、福山ニューキャッ

スルホテル 

＜配布物＞ 

・G10・11 合同親睦ゴルフ大会参加者記念写真 

＜回 覧＞ 

・1/5 新年家族夜間例会出欠表 

 

●出席報告 

本日出席率 78.72％ 

（出席者 37 名 欠席者 10 名 出席免除者 2 名） 

前々回修正出席率 76.08％ 

 

●委員会報告 

・Ｒ財団委員会 

 100 万ドルの食事 

 

●スマイル BOX 

 

◆眞田奈津基 会長 

  本日は第 2710 地区ロータリー財団 VTT 小委

員長 三吉様、ようこそお越し下さいました。

本日の卓話どうぞよろしくお願いします。 

◆岩永光司 副会長 

  本日は、国際ロータリー第２７１０地区ロー

タリー財団 VTT 小委員長 三吉孝治様、ようこ

そお越し下さいました。卓話楽しみにしており

ます。 

  どうぞよろしくお願い致します。 

◆橋本慎吾 幹事 

  本日のプログラム ゲスト卓話 三吉孝治様

「財団 100 周年の歴史について」何卒宜しくお

願い致します。 

◆眞田惣行 創立会長 

  先日は私の勲賞受賞に関し盛大にお祝いをし

て戴きました。 

  心からお礼申し上げます。これからも宜しく

お願い致します。 

◆佐藤 貢 パスト会長 

  国際ロータリー第２７１０地区 ロータリー

財団VTT小委員長 三吉孝治様ようこそお越し

下さいました。快くお引き受けいただきまして

ありがとうございます。 

  本日はよろしくお願い致します。 

◆谷口宏樹 パスト会長 

  早退させて頂きます。申し訳ありません。 

 

●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

国際ロータリー第２７１０地区ロータリー財団

ＶＴＴ小委員長  三吉孝治 様 

 「財団１００周年の歴史について」 

 

 

会員入会記念祝 

畑 弓子さん H20.11.18 



 

※ 次回例会 

12 月 5 日(月)18:00～ 

 忘年例会   於 いけの 

 


